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Ne baze te Ligjit nr. 04/L- 032 per Arsimin Parauniversitar ne Republiken e Kosoves, Udhezimit
Administrativ nr. 22/2013 per numrin maksimal te nxenesve per klase dhe raporti mesirndhenes
nxenes, Drejtoria e Arsimit dhe Kultures shpalle:

KONKURS

PER REGJISTRIMIN E NxENESVE NE KLASEN E DHJETE (10) NE GJIMNAZ DHE
SHKOLLEN PROFESIONALE PER VITIN SHKOLLOR 2016/2017

I. Kushtet e pergjithshme per regjistrimin e nxenesve te rregullt
Per regjistrimin e nxenesve ne klasen e l O-te, te gjimnazeve dhe te shkollave
profesionale, per vitin shkollor 2016/17, mund te konkurrojne kandidatet, te cilet e kane
mbaruar arsimin e obligueshem dhe nuk jane me te vjeter se 17 vjec, Nxenesit, te cilet e
kane mbaruar klasen e 9- te jashte Kosoves, obligohen ta bejne nostrifikimin e deftesave
ne MASHT dhe pastaj te konkurrojne per regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme per konkurrim
Nxenesit per te konkurruar per regjistrim ne klasen e lu-te ne gjimnaze dhe shkolla
profesionale, duhet te paraqesin keto dokumente:
Fleteparaqitjen (e cila merret ne shkollen ne te cilen konkurron),
Deftesen origjinale per kryerjen e shkolles se mesme te ulet (6-9) dhe
Certifikaten e lindjes.

Afati i paraqitjes se dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paraqitja e dokumenteve per gjimnaze dhe shkolla profesionale per vitin shkollor 2016/2017,
behet me daten 22, 23 dhe 24 Gusht 2016 ne lokalet e shkolles arne, ku nxenesi deshiron te
regjistrohet duke filluar nga ora 8.00-16.00. Rezultatet per pranimin e nxenesve shpallen ne
shkollat perkatese me daten 25.08.2016. Kandidati i refuzuar dhe i cili dyshon se ijane shkelur
kriteret e regjistrimit ka te drejte, brenda 24 creve, nga koha e shpalljes se rezultateve t'i paraqes



ankese drejtorise sc shkolles, Drejtorise Komunale te Arsimit dhe ne raste te jashtezakonshme
edhe MASHT - komisionit per ankesa.

A. Kriteret per regjistrim
Nxenesi per regjistrim ne klasen e lu-te duhet t'i plotesoje keto kritere:
1. Suksesi nga shkollimi i obliguar (25%) 25 pike
2.Suksesi nga lendet prioritare ne test (15%) 15 pike
3.Numri i pikeve nga testi (60%) 60 pike
Nxenesi maksimalisht mund t'i fitoje 100 pike.

SHMP"FERIZ GURI DHE VELLEZERIT <;:AKA"- KA<;:ANIK

Numri i nxenesve te pranuar ne afatin e Qershorit dhe vendet e lira per afatin e Gushtit ne
SHMP"Feriz Guri dhe Vellezerit Caka" per vitin shkollor 2016117

Nr. DREJTIMI PROF ILl Nr.i Nr.i nxenesve qe Nr.i nxenesve Vendet e lira
parale duhet te pranohen te pranuar ne afatin afati i Gushtit
leve e Qershorit

- Teknik i 1 32 4 28
telekomunikacionit 1 32 5 27

1. ELEKTRO - Teknik i inforrnatikes 1 24 17 7
TEKNIKE - Instalues elektrik

- Banka dhe sigurime 1 32 3 29
2. EKONOMI - Asistent imarketingut 1 32 11 21

-Tregtar me pakice dhe 1 32 - 32
shumice
- Transport rrugor 1 32 15 17
- Instalues i ngrohjes 1 24 16 8

3. MAKINERl qendrore 1 24 17 7
- Instalues i ujesjellesit 1 24 6 18
dhe kanalizimit 1 24 8 16
- Salldator
- Automekanik

4. JURIDIK - Asistent juridik 1 32 15 17
5. BJQESI Pemtari-vreshtari 1 32 - 32

Gjithsej 13 376 117 259



Gjimnazi 'Skeuderbeu" - Kacanik

Nr. DREJTlMI Nr. i paraleleve Nr.i nxenesve

1 34

1. Shkenca Natyrore


